【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部文化国際課

担当：柿崎 亜由美  内線3716

TEL：019-613-8465（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

第５回盛岡国際俳句大会関連事業
盛岡てくてく俳句交流会の参加者募集について

令和５年 11 月 12 日(日)に開催を予定しております第５回盛岡国際俳句大会の関連企画とし

て、７月 28日（金）、29日（土）に「盛岡てくてく俳句交流会」と称し、盛岡市及び東京都文

京区の中学生を対象に、俳句交流会を開催いたします。６月 30日（金）まで参加者を募集いた

しますので、お知らせいたします。

詳細は下記のとおりとなりますので、周知方よろしくお願いします。

なお、募集内容は盛岡市内の中学生向けのものとなります。

記

１ 俳句交流会について

  盛岡市と文京区の友好都市提携５周年を迎えることから、両者の交流をより一層発展させ

ていく契機とするとともに、盛岡国際俳句大会の認知度向上や参加者の拡大に向けて実施す

る。
 (1) 名 称 「盛岡てくてく俳句交流会」

 (2) 日 時 令和５年７月 28日（金）13：00～16：00 盛岡市中央公民館集合

        文京区の中学生と一緒に盛岡市内を街歩きして、魅力を再発見します。

       令和５年７月 29日（土）８：50～12：00 盛岡劇場集合

        見つけた魅力を俳句に詠んで交流します。お昼はわんこそば大会をします。

 (3) 参加料 無料

 (4) 行程案 別添のとおり

２ 応募方法について

 (1) 募集期間 令和５年６月 30日（金）17時まで

 (2) 対象   盛岡市内の中学生

 (3) 定員   10名。応募多数の場合は抽選。１組２名まで応募可能。

※盛岡市と文京区の参加者が合わせて８人に満たない場合は、中止することが

あります。

 (4) 応募方法 下記連絡先へ電話、もしくは直接来課で受付。

①氏名、②住所、③保護者氏名、④電話番号（保護者とあれば本人分）、

        ⑤学校名・学年、⑥１日目の解散希望地、⑦アレルギーの有無 等

をお聞きします。

 (5) 窓口   盛岡国際俳句大会実行委員会事務局（盛岡市交流推進部文化国際課内）

        住所 盛岡市内丸 12番２号別館７階

        電話 019-613-8465（直通）

３ 市ホームページ

  https://www.city.morioka.iwate.jp/kankou/1031454/1036344/1043098.html

  （広報 ID 1043098）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年６月12日

交流推進部文化国際課